1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG

TP. HỒ CHÍ MINH

KHOA CHÍNH TRỊ - LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 09 năm 2023

Số: 11/TB-K.CTL

THÔNG BÁO
V/v thực hiện viết, báo cáo Khóa luận tốt nghiệp

sinh viên ngành Luật kinh tế Khóa 11 (2020-2024)

Căn cứ vào Quy chế đào tạo đại học theo hệ thống tín chỉ ban hành theo Quyết

định số 2474 ngày 14 tháng 10 năm 2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Công

nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-DCT ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Hiệu

Trưởng Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban

hành tiến độ đào tạo năm học 2023-2024;

Căn cứ Chương trình đào tạo ngành Luật kinh tế Khóa 11 của Trường Đại học

Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-KCTr-L ngày 15 tháng 09 năm 2023 của Khoa

Chính trị - Luật về việc tổ chức thực hiện Khóa luận tốt nghiệp cho sinh viên ngành

Luật kinh tế Khóa 11 (2020-2024)

Khoa Chính trị - Luật thông báo về việc thực hiện Khóa luận tốt nghiệp sinh

viên ngành Luật kinh tế Khóa 11 (2020-2024) như sau:

1. Quy định về số lượng thành viên

Sinh viên thực hiện khóa luận tốt nghiệp cá nhân ( 01 sinh viên)

2. Quy định về bố cục Khóa luận Tốt nghiệp

Thực hiện theo Hướng dẫn viết khóa luận tốt nghiệp năm 2023.

Chú ý: Khóa luận tốt nghiệp phải có nhận xét của GVHD (không cần có con

dấu xác nhận của đơn vị thực tập như Báo cáo thực tập tốt nghiệp)

 Tất cả các sinh viên viết khóa luận Tốt nghiệp đều phải Test đạo văn.

3. Thời gian thực hiện Khóa luận Tốt nghiệp

Từ ngày 09 tháng 10 năm 2023 đến 07 tháng 01 năm 2024

4. Khóa luận tốt nghiệp không đạt khi:

- Cố tình sao chép ≥30% khóa luận tốt nghiệp của sinh viên khác hoặc các

công trình nghiên cứu của người khác.

- Sao chép trực tiếp từ sách/ giáo trình hoặc các nguồn khác mà không đánh

dấu trích dẫn. Sao chép nguyên văn của người khác mặc dù có trích dẫn nguồn tài liệu

2

tham khảo.

- Cơ sở lý luận, thực trạng vấn đề nghiên cứu và kiến nghị hoàn toàn không có

liên quan với nhau

- Sinh viên không trả lời được các câu hỏi của Hội đồng đánh giá.

Đề nghị giảng viên và sinh viên thực hiện đề tài nghiêm túc thực hiện

Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Ban chủ nhiệm khoa (để chỉ đạo);

- Giảng viên; sinh viên (để thực hiện);
- Lưu: Văn phòng khoa

TRƯỞNG KHOA
( Đã ký)

TS. NGUYỄN THỊ THU THOA